De Marco Volusio Aedile:

u Eniam nūc ad eos quibus salus astutia quæsitā est. M. Volu/
sius ædilis plebis p̄scriptus assūpto hisiaci habitu per itinera
uiasq; publicas stipem petēs q̄nam re uera esset : occurrentes digno/
scere passus nō est: eoq; fallaciæ genere tectus in. M. Bruti castra per/
uenit. Quid illa necessitate miserius: quæ magistratum Populi Ro.
abiecto honoris pretextu alienigenæ religionis obscuratū insignibus
per urbem iussit icedere: oēs autem hi suæ uitæ aut illi alienæ mortis
cupidi qui talia uel ipsi sustinuerūt: uel alios perpeti coegerūt.

De Saturnino Vetulione.

a Liquāto speciosius sententiis Saturnini Vetulionis in eodem
genere casus ultimæ sortis auxilium qui cū a triumuiris iter
p̄scriptos nomē suum p̄positū audisset: continuo praturæ insignia
inuasit: præcedētibusq; in modum lic̄torum & apparitorū publicorū
seruis subornatis uehicula cōprehendit: hospitia occupauit : obuios
sūmouit: ac tam audaci usurpatione imperii in maxima lucedēsissi/
mas hostibus oculis tenebras effudit. Idem ut Puteolos uenit peride
ut publicum ministerium agens sūma cum licentia correptis nauib;
in Siciliam certissimum tunc proscriptorū profugium penetrauit his
uno adiecto leuioris notæ exemplo ad externa reuertar.

De Amore cuiusdam Patris in filium.

a Mantissimus quidam filii cum eum incōcessis ac piculosis fa/
cibus accensum ab insania cupiditate pater inhibere uellet: sa/
lubri cōsilio patriam indulgentiam tēperauit. petiit. n. ut priusquā
ad eam quā diligebat iret uulgari ac p̄missa uenere uteret. cuius pre/
cib; obsecutus adolescens infelicis animi impetū facietate licentis cō/
cubitus resolutum ad id qđ non licehat: tardiozem pigriorēq; afferēs

paulatim deposuit.

De Quodam Asinario.

c Vm Alexāder Macedonum Rex sorte monitus ut eū qui sibi porta egresso primus occurrisset :iterfici iuberet:Asinariū forte sibi obuiam factū ad mortē arripi imperasset:eoq; quærente quid nam se imerentem capitali supplicio innocentē addiceret:cū ad excusandū factū suum oraculi præceptū rettulisset:asinarius si ita est inquit rex alium fors huic morti destinauit:nam Asellus quē ego ante me agebam prior tibi occurrit.delectatus Alexander & illius tam calido dicto:& quod ab errore ipse reuocatus erat:occasionē i aliquāto uiliore animali expiandæ religionis rapuit summa i hoc cum calliditate mansuetudo summa quoque in alterius regis eqsone calliditas.

De Dario Rege.

f Ordida magorum dominatione perside oppressa Darius rex adiutoribus eiusdē dignitatis assumptus pactū cum præclari operis cōsortibus fecit:ut equis insidentes Solis ortu cursū in quēdam locū dirigerent:isq; regno potiretur:cuius equus i eo primus hinnisset:cæterū maxime mercædis cōpetitoribus fortunæ beneficiū expectātibus solus acumine Equisonis sui Ebaris prosperū exoptatæ rei effectū assecutus est:qui i æque genitalē partem demissā manū cū ad eum locū uentum esset:naribus equi admouit:quo odore irritatus ante omnes hinnitū edidit:auditoq; eo sex reliqui summæ potestatis cōtinuo equis delapsi candidati:ut ē mos p̄sarū humi prostratis corporibus Darium regē salutauerunt:quantum imperium:q̄ paruo interceptum ē uasramento.

De Bia Prienensi.

b Ias autē cuius sapiētia diuturnior iter homines ē q̄ patria Priene fuit:Si quidem hic etiam nunc spirat illius perinde atque extincte uestigia tantūmodo extant:ita aiebat oportere homines in usu amiciciæ uersari:ut meminissēt eam ad grauissimas inimicicias posse conuerti : quod quidē præceptum prima specie nimis fortasse callidū uideatur:inimicūque simplicitati qua præcipue familiaritas gaudet:sed si altioribus animis cogitatio demissa fuerat:per quā utile reperietur.

De Anaximene præceptore Alexandri.

l Ampascenæ uero urbis salus unius uasramēti beneficio cōstitit:nam cum ad excidium eius summo studio Alexander ferretur:progressumq; extra mœnia Anaximenem præceptorē suum uidisset:quia manifestū erat futurū:ut preces suas iræ eius opponeret:

nō facturū se quod petisset iurauit: tūc Anaximenes peto inquit ut
Lampfacum diruas: hæc uelocitas sagacitatis oppidum uetusta no-
bilitate inclytum exitio: cui destinatum erat: subtraxit.

De Demosthene.

d Demosthenis quoq; astutia mirifice cuidam ancillæ succurrū
est. quæ pecuniam depositi nomine a duobus hospitibus ac-
ceperat ea cōditione ut illam simul utrisq; redderet. quorū alter iter
iecto tēpore tanquā mortuo socio squalore obsitus deceptæ cēs nū-
mos abstulit. supuenit deinde alter & depositum petere cœpit: hære-
bat misera in maxima pariter & pecuniæ & defensionis penuria. Iaq;
de laqueo & suspendio cogitabat: sed opportune Demosthenes ei
patronus affuit. qui ut in aduocationē uenit mulier inquit parata est
depositi se fidem soluere: sed nisi socium adduxeris id facere nō po-
test. quoniā ut ipse uociferaris: hæc dicta est lex: ne pecunia alteri si-
ne altero numeret. De quodā uiro Atheniense.

a Cne illud quidem parum prudēter quidam Athenis uniuersis
populo inuisus causam apud eū capitali crimine dicturus
maximum honorem subito petere cœpit: non quod speraret se illū
cōsequi posse: sed ut haberent homines: ubi pcursum iræ qui acerrimus
esse solet: effunderent: neq; eū tam callidi consilii ratio fefellit.
comitii. n. clamore infesto & crebris totius cōcionis sibilus: uexatus
nota etiam denegati honoris pstrictus eiusdem plebis paulo post in
discrimine uitæ clamētissima suffragia expertus est: Quod si adhuc
ei ultionem siciēti capitis sui periculum obiecisset: nullā partem defē-
sionis odio obseratæ aures reciperēt. huic uasramēto cōsimilis illa cal-
liditas.

De Hannibale.

h Annibal a Iulio cōsule nauali prælio uictus timensque classis
amissæ pœnas dare: offēsam astutia mire auertit: nā ex illa i-
felici pugna priusquā cladis nuntius domū pueniret: quēdā ex ami-
cis compositum & ornatum Carthaginē milit qui postquā ciuitatis
eius curiam intrauit: cōsulit inquit uos Hannibal cū dux Romanorū
magnas secū maritimas trahēs copias aduenerit: an cū eo contigere
debeat: acclamauit uniuersus senatus: nō esse dubiū qn oporteret.
tum ille cōfluxit inquit & superatus est. Ita liberum his non reliquit
id factum damnare: quod ipsi fieri debuisse iudicauerāt.